[image: ]

REQUERIMENTO Nº 311/2021

Assunto: Solicita a empresa T.C.I – Transporte Coletivo de Itatiba, instalação de ponto de ônibus na Rua Joaquim A Sanfins - Santo Antonio.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado à T.C.I – Transporte Coletivo de Itatiba, no sentido a instalação de um ponto de ônibus com abrigo na Rua Joaquim A Sanfins, no bairro Santo Antonio, ao lado do Residencial Angelo Fattori.

Esta medida se faz necessária devido ao alto fluxo de munícipes que utilizam o transporte público neste local. Com a instalação do ponto de ônibus a população terá melhores condições e conforto, trazendo também mais segurança até a chegada do transporte.

SALA DAS SESSÕES, 20 de Julho de 2021.

                                                     DAVID BUENO
Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 1909/2021 - 20/07/2021 16:29